
Městský úřad Český Brod 
Odbor sociálních věcí a školství 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

Číslo spisu S - MUCB 42159/2024 

Číslo jednací MUCB  42159/2024 

Vyřizuje Jana Tůmová 

Telefon 730 870 953 

Email tumova@cesbrod.cz 

Datum 26.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení, vyzýváme  Vás tímto k podání nabídky do veřejné zakázky 

 

Českobrodská doprava pro seniory – zajištění podporované dopravy pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

 

Veřejná zakázka je zadána v souladu s vnitřním předpisem města Český Brod pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

 

 

Veřejná zakázka:   Českobrodská doprava pro seniory – zajištění podporované dopravy pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením 

Evidenční číslo:  VZ 2024/19 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadávací řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Zadavatel: město Český Brod 

Se sídlem náměstí Husovo 70, 281 01 Český Brod 

IČO/DIČ 00235334/CZ00235334 

Zastoupený:  starostou města Český Brod Mgr. Tomášem Klineckým 

Profil zadavatele: https://ezak.cesbrod.cz 

Kontaktní osoby:      Mgr. Martina Fejfarová, DiS., tel.: 321612126, e-mail: fejfarova@cesbrod.cz 

        Mgr. Bc. Jana Tůmová, tel.: 730 870 953, e-mail: tumova@cesbrod.cz 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou přepravní služby podporované dopravy pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením pod názvem „Českobrodská doprava pro seniory“ poskytované pro občany s trvalým pobytem nebo 

bydlící v katastrálním území Český Brod, kteří dosáhli věku 65 let a více nebo kteří jsou držitelé průkazu TP, 

ZTP nebo ZTP/P bez věkového omezení (dále jen „oprávněná osoba) a v případě potřeby oprávněné osoby 

rovněž přepravu menších břemen a spoluzavazadel, skládacího invalidního vozíku, chodítka, francouzských 

holí apod. 

 

Služba „Českobrodská doprava pro seniory “ bude poskytována v režimu příležitostné osobní silniční dopravy 

dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 

dopravě. 

 

Účelem služby je zabezpečení základní dopravní obslužnosti oprávněných občanů při finanční spoluúčasti 

města k návštěvě lékaře či jiné zdravotnické péče, sociálních služeb, úředních a některých dalších záležitostí. 

Služba bude poskytována na celém území města Český Brod, včetně místních částí Liblice a Štolmíř vozidlem 

umožňujícím přepravu osob s omezenou schopností pohybu, invalidního vozíku a dalších pomůcek. Dále bude 

služba poskytována k přepravě osob do Oblastní nemocnice Kolín, a. s. (dále jen „nemocnice Kolín“). 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor sociálních věcí a školství  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

Služba bude poskytována každý pracovní den od 6:30 do 14:30 hodin a bude zabezpečena smluvním 

dopravcem (též „provozovatel“ nebo „uchazeč“) na základě telefonické objednávky oprávněné osoby 

uskutečněné minimálně 1 den předem na určené telefonní číslo provozovatele. 

Provozovatel je povinen dodržet, aby nezávisle na vzdálenosti a času trvání služby paušální (nástupní) platba 

oprávněné osoby za jednu jízdu v rámci území Český Brod byla vždy ve výši 20 Kč vč. DPH, přičemž jedna 

jízda je cesta tam, cesta zpět je považována za další jízdu. Paušální platbu je povinna uhradit oprávněná osoba, 

absolvuje-li z jedné adresy cestu více oprávněných osob najednou, hradí pouze jedna z nich. Nástupní platba 

hrazená oprávněnou osobou je příjmem provozovatele. 

V případě přepravy oprávněné osoby do nemocnice Kolín hradí tato osoba částku 200 Kč. Tato částka zahrnuje 

cenu za cestu tam a zpět včetně 1 hodiny čekání. Za každou další započatou hodinu čekání hradí provozovateli 

oprávněná osoba částku 100 Kč. Oprávněná osoba má nárok na 4 jízdy do nemocnice Kolín v daném 

kalendářním roce. 

 

Dále provozovatel obdrží od zadavatele paušální měsíční platbu ve výši 24 000 Kč a dále částku, za 

uskutečněné jízdy dle jednotlivých destinací a dále částku za dobu čekání přesahující jednu hodinu čekání 

v případě přepravy do nemocnice Kolín. 

 

Zadavatel ani oprávněná osoba nehradí žádnou úplatu za čekání vozidla v případě jízdy po katastrálním území 

Český Brod, Liblice u Českého Brodu a Štolmíř.  

 

Příjem provozovatele bude složen z měsíční paušální platby, z plateb oprávněných osob a z částky účtované 

zadavateli odpovídající nabídkovým cenám dle odstavce 6 bodu f) této zadávací dokumentace.  

 

O provedených výkonech bude provozovatel vést dokumentaci, a to v rozsahu uvedeném v návrhu smlouvy o 

provozování služby „Českobrodská doprava pro seniory“. Dopravní prostředek využívaný pro tuto službu bude 

povinně pojištěný havarijním pojištěním s připojištěním všech sedadel. 

 

Bližší informace jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.500.000 Kč. 

 

3. Požadavky na kvalifikaci a odbornost: 

Uchazeč o veřejnou zakázku musí splňovat základní kvalifikační předpoklady, které prokáže 

čestným prohlášením, a dále následující profesní kvalifikační předpoklady, které uchazeč prokáže 

předložením následujících dokladů:  

• výpis z obchodního rejstříku ne starší než 90 kalendářních dní, jde-li o právnickou osobu, 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. koncesi k 

provozování silniční motorové dopravy osobní provozovanou vozidly určenými pro přepravu 

nejvýše 9 osob včetně řidiče, 

• výpis z evidence rejstříků trestů ne starší než 90 kalendářních dní s podmínkou výpisu bez záznamu, 

• výpis ze živnostenského rejstříku, 

• doklad o splnění podmínek provozování příležitostné osobní silniční dopravy dle zákona č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, 

• výpis z karty řidiče, 

 

4. Plnění veřejné zakázky:  

Místo plnění veřejné zakázky: 

Obec a katastrální území Český Brod, Štolmíř, Liblice u Českého Brodu 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor sociálních věcí a školství  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
3 

Nemocnice Kolín v obci a katastrálním území Kolín 

 

Termín realizace veřejné zakázky: 

Od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2027, s oboustrannou možností předčasné výpovědi s tříměsíční výpovědní dobou. 

 

5. Požadavky na zpracování nabídky: 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Zadavatel připouští variantní podání nabídek a to v elektronické podobě nebo v papírové podobě. 

V elektronické podobě bude nabídka podána prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, https://ezak.cesbrod.cz. Na 

uvedeném profilu je nutné být zaregistrován. 

Nabídka v papírové podoběmusí být doručenav řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně označena 

NEOTVÍRAT - Českobrodská doprava pro seniory, do podatelny zadavatele. Dále budou na obálce uvedeny údaje o 

uchazeči obsahující název, jméno uchazeče, IČ a doručovací adresu. 

 

6. Náležitosti nabídky: 

a) Krycí list s vyplněnými požadovanými údaji – vzor vizte příloha č. 1. 

b) Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci – vzor vizte příloha č. 2. 

c) Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle článku 3. 

d) Další kvalifikační předpoklady. 

• Seznam s uvedením alespoň jedné realizované zakázky s provozováním služby typu „senior taxi“ pro 

obec. Seznam zakázek bude předložen ve formě čestného prohlášení, ve kterém budou k jednotlivým 

zakázkám uvedeny tyto údaje: název objednavatele, název zakázky, doba plnění zakázky, kontakt na 

objednavatele pro ověření uváděných údajů. 

 

e) Smlouva o provozování služby Českobrodská doprava pro seniory podepsaná uchazečem s doplněnými 

požadovanými údaji vizte bod 6. 

f) Nabídková cena (pro objednatele), která se skládá ze čtyř částí. 

A) Nabídková cena služby v celých Kč za jednu jízdu, kdy výchozí i cílový bod jízdy bude na katastrálním 

území Český Brod, s výjimkou ulice Zahrady. 

- bez DPH, - DPH ve výši aktuální sazby, - cenu služby celkem, (tj. včetně DPH), 

Dále jen Cena A 

 

B) Nabídková cena služby v celých Kč za jednu jízdu, kdy výchozí nebo cílový bod jízdy bude na území 

těchto místních částí: Liblice, Štolmíř, nebo ulice Zahrady  

- bez DPH, - DPH ve výši aktuální sazby, - cenu služby celkem, (tj. včetně DPH), 

Dále jen Cena B 

 

C) Nabídková cena služby v celých Kč za přepravu z Českého Brodu do nemocnice Kolín a zpět v celých Kč 

- bez DPH, - DPH ve výši aktuální sazby, - cenu služby celkem, (tj. včetně DPH), 

Dále jen Cena C 

 

D) Nabídková cena musí obsahovat cenu služby v celých Kč za další 1 hodinu čekání v případě přepravy do 

nemocnice Kolín 

- bez DPH, - DPH ve výši aktuální sazby, - cenu služby celkem, (tj. včetně DPH), 

Dále jen Cena D 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
https://ezak.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor sociálních věcí a školství  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
4 

 

g) Doklad o vlastnictví nebo jiný právní titul k užívání vozidla splňující požadavky na typ podporované 

přepravy specifikovaný v této výzvě a v návrhu smlouvy s uvedením technických parametrů vozidla.  

 

7. Lhůty 

Lhůta pro podání nabídek končí v pátek 19. července ve 12:00 hod. Nabídky doručené po tomto termínu 

nebudou hodnoceny. 

 

 

Zadávací lhůta: Zadávací lhůta je stanovena na 50 dnů. 

 

8. Hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících dílčích kritérii: 

 

Kritérium a): 

Nabídková cena služby v celých Kč včetně DPH, váha 70 %. 

 

Kritérium b): 

Uživatelské vlastnosti vozidla, vhodnost pro přepravu pro seniory a osoby se zdravotním postižením, váha 

30% 

 

9. Způsob hodnocení nabídek: 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšší bodovou hodnotou. 

Bodová hodnota nabídky je stanovena jako součet bodových hodnot každého dílčího hodnotícího kritéria. 

Výpočet bodové hodnoty dílčího hodnotícího kritéria a) se provede následovně: 

(Cena A*0,88+ Cena B*0,09+ cena C*0,02+cena D*0,01)* 70 

 

Výpočet bodové hodnoty dílčího hodnotícího kritéria b): 

U každého nabízeného vozidla zadavatel posoudí vhodnost pro přepravu pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením výšku sedadle, úhel otevírání dveří, množství místa pro dolní končetiny, vizuální stav vozidla. 

Každé z vozidel bude ohodnoceno body 0-30, kde nejvhodnější vůz bude ohodnocen 30 body, méně vhodný 

vůz bude hodnocen méně body. 

 

V případě rovnosti konečné bodové hodnoty rozhoduje nejvyšší bodová hodnota pro kritérium a). 

 

10. Práva a požadavky zadavatele: 

- uchazeč není oprávněn zadat subdodavatelům plnění veřejné zakázky ani její části, 

- zadavatel si vyhrazuje možnost doručování rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

zveřejněním na profilu zadavatele, 

- zadavatel nebude hradit uchazečům výdaje spojené spojené se zpracováním nabídky a jejím doručením, 

- předložené nabídky zadavatel nevrací, 

- zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Případné 

zrušení bude oznámeno v profilu zadavatele, 

- uchazeč souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s § 147a) zákona o registru smluv a poskytne nezbytnou 

součinnost s poskytnutím údajů v souladu s § 147a) tohoto zákona, 

- zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na 

základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu, 

- změna zadávací dokumentace bude zveřejněna shodným způsobem jako výzva na profilu zadavatele. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor sociálních věcí a školství  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
5 

 

 

Mgr. Martina Fejfarová, DiS.           

Vedoucí  odboru sociálních věcí a školství 

 

 

Přílohy:    

1. Krycí list 

2. Vzor čestného prohlášení o způsobilosti  

3. Návrh smlouvy  

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

		2024-06-26T15:56:41+0200
	Jitka Novotná




